
 

 
 

Come funziona? 

Come azienda o come persona fisica è possibile sostenere finanziariamente il Festival 
Transart sotto forma di donazione. Il 65% dell’importo donato sarà detratto direttamente 
dalle vostre tasse entro tre anni.   
 
Aziende 
Per le aziende il limite massimo del credito d’imposta è pari al 5 per mille del fatturato 
annuo.  
 
Esempio 
Se nel 2023 un’azienda ha un fatturato annuo di 1.950.000,00€, il credito d’imposta 
massimo che ne deriva è 9.750,00€. Ciò significa che il limite massimo 
dell’investimento/donazione per il 2024 è pari a 15.000,00€. 
L’importo di 9.750,00€ verrà detratto direttamente dalle imposte da pagare in tre anni. 
  
Il costo netto a carico dell’azienda ammonta a soli 5.250,00€. 
 

TRASFORMA LE TUE TASSE IN CULTURA 
E DIVENTA MECENATE! 

Sostieni Transart e ottieni agevolazioni fiscali 



 
 

 

Documentazione per l’utilizzo del credito d‘imposta 

È sufficiente conservare una copia della ricevuta di conferma del versamento con la 
causale (“Art Bonus a favore del Festivals Transart”), che identifica il soggetto/beneficiario. 
Chi dona può scegliere di restare anonimo oppure dare il consenso a rendere pubblico il 
proprio nome. 
 
Coordinate bancarie 

Associazione Transart, Via Dante 28 – 39100 Bolzano  
Cassa di Risparmio di Bolzano (Südtiroler Sparkasse) – Point12 Bolzano 
IBAN: IT82U0604511600000000755000 
 
Per maggiori informazioni 

Martina Kreuzer: kreuzer@transart.it 

Art Bonus: https://artbonus.gov.it/ 
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